Press Release

                                    平成 18 年 4 月 3 日

各     位

会 社 名 イ ー ピーエス株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 厳  浩

（コード番号 ４２８２ 東証第二部）

電 話 番 号 03-5684-7826（社長室）

e-トライアル本格参入で新会社設立

～EDCツールを活用したアジアでの臨床試験に先鞭～

イーピーエス株式会社（代表取締役社長：厳 浩、以下 EPS）は、e-トライアルへの本格参入を目指し、

アジアでの臨床試験を視野に入れた新会社を設立いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 設立の目的
近年、日本においても臨床試験のグローバル化が急速に進み、多国間臨床試験の推進が必須となって

きております。世界共通プロトコールでの臨床試験の成功は CRF（症例報告書または調査票）、データマネ

ジメント等の標準化が重要ですが、多くのグローバル製薬企業はその解決策として EDC を適応しています。

新会社は製薬企業のニーズに従って EDC システム及び運用体制を最適化し、日本と中国を中心としたグロ

ーバル臨床試験を総括的に支援します。

アジア地域におけるグローバル臨床試験の発展を視野に入れ、新会社は、中国での臨床試験データを

日本や欧米での申請にも利用できるサービスをEPS及びグループ会社と協働で提供します。多国間臨床試

験に中国を新たに加えることで、臨床試験のスピードアップ及びコスト抑制を実現します。

日本企業はもとより、グローバル企業の戦略に合致したサービスを提供することで、CROビジネスのグロー

バル化を実現し、新しい需要を生み出す事で、安定した成長が期待できると考えています。

2. 新会社の概要
会社名  イートライアル株式会社

代表者  今村 久雄

資本金  5,000 万円（出資比率： EPS100%）

設立日  2006 年 3 月 23 日（営業開始日 2006 年 4 月 3 日）

本店の所在地 東京都文京区後楽二丁目３番１９号

3. 連結業績に与える影響

現時点では今期連結業績に与える影響は軽微にとどまる見込みです。業績への影響が予想される場合

には、確定した段階で適時発表する予定であります。

以上

お問合せ先 ：EPS 社長室 南 丈裕 03-5684-7826 E-mail: ir@eps.co.jp

用語解説：EDC(Electronic Data Capturingの略) 治験データの電子化システムで、電子的臨床試験情報収集

システムの略語。治験医師、あるいは、治験スタッフがパソコンで症例データを入力し、そのデータをインターネッ

トあるいは専用回線経由で取得。欠損チェック、整合性チェックなどのデータチェック、データ管理を行う。